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ABSTRAKT

Cash flow je nesmírně důležitým faktorem, který ovlivňuje přežití a rozvoj jakéhokoli

podniku. Je třeba důkladně porozumět a analyzovat podrobně zmíněnou oblast, aby mohlo

dojít k včasným řešením a zlepšení finanční situace podniků. Abychom měli co nejlepší

představu o finanční situaci podniků, bude téma " Studie vlivu Cashflow na vývoj výkon-

nosti vietnamské životní pojišťovny Dai-ichi" zkoumat tento hlavní finanční problém. Ob-

sah DP se zaměřuje na finanční situaci a změny peněžních toků s cílem analyzovat vývo-

jový trend, tempo růstu a stav peněžních toků podniků. Práce rovněž obsahuje doporučení,

která pomáhají zlepšit finanční situaci a pomáhat podnikům pracovat efektivněji.

Klíčová slova: Cash flow, Cashflow, finančná analýza, finanční poměry, efektivní výkon,

management, vývoj společnosti

ABSTRACT

Cash flow is an extremely important factor that affects the survival and development of

any business. It is necessary to thoroughly understand and analyze in detail to have timely

solutions and improve the financial situation of enterprises. Therefore, to have the best

view on the financial situation of enterprises, the topic "Study of Cashflow Effect on Per-

formance Development of Dai-ichi Life Insurance Company of Vietnam" will study this

major financial concern. The content of the study focuses on financial situation and chang-

es in cash flow to analyze the development trend, growth rate and cash flow status of en-

terprises. Also, the study provides recommendations that help improve the financial situa-

tion and help businesses operate more efficiently.

Keywords: Cash flow, Cashflow, financial analysis, financial ratios, effective performance,

management, company development.
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INTRODUCTION

Finance is an extremely important factor that affects the survival, development and demise

of any business. Therefore, it is necessary to thoroughly understand and analyze in detail in

order to develop strengths as well as to present shortcomings in order to have timely solu-

tions and improve the financial situation of enterprises. Therefore, to have the best view on

the financial situation of enterprises, the topic "Study of Cashflow Effect on Performance

Development of Dai-ichi Life Insurance Company of Vietnam" will offer an angle into

analysis to solve one of manager’s biggest financial concerns.

In the past two decades, as the quality of life was improved, higher needs have been in-

creasing. Consumers have become conscious and demanded more for their own safety as

well as their relatives. In order to meet that demand, insurance companies were born. In-

surance service industry is currently receiving special attention from the public because it

not only provides protection but also contributes a large amount to the annual income of

each country. .

In Vietnam, the life insurance market began to increase as more and more foreign insur-

ance companies invested and opened branches in Vietnam. The higher competition level

now requires each company to accelerate its business and expand across Vietnam to ensure

its position in the market. Dai-ichi Life Insurance Company of Vietnam (DLICV) is a

member of Dai-ichi Life Holdings (DLH) in Japan and has 100% foreign capital from

DLH. DLICV now is firmly established as one of the top 4 life insurance providers in Vi-

etnam and ranked the 3
rd

place in customer service network nationwide. As a successful

figure in the industry, DLICV is an ideal example for the study effect of Cash flow on per-

formance of Life Insurance companies.
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OBJECTIVES AND METHODS OF MASTER THESIS PROCESSING

Cash flow for businesses is as important as the blood stream in the human body. Therefore,

forecasting the cash flow will help investors and managers assess the performance of en-

terprises and make economic decisions. Researching and analyzing about cash flow help

with forecasting to determine the factor that can predict the efficient cash flow, which is

significantly important to both theoretical and practical aspects.

The content of this paper looks at financial situation and changes in cash flow which clear-

ly shows the development trend, growth rate and cash flow status of the enterprises. It can

provide recommendations and solutions that help improve the financial situation, as well as

help businesses operate more efficiently.

The study area is the consolidated financial statements of Dai-ichi Life Insurance Company

of Vietnam, Ltd. Method for data collection includes collection of secondary data and data

from financial reports of the DLICV.

Numbers of methods are utilized for data analysis:

- Comparison method: is used to evaluate the results and determine the trend of the analy-

sis of both absolute and relative analysis. This includes:

.Vertical analysis: to review and determine the proportion of each indicator overall.

. Horizontal analysis: is the comparison of the absolute and the relative in the same row

in the consolidated financial statements, which shows the fluctuation of the indicators.

- Balanced Approach: a balance between the total assets and contributing factors within

that form assets, or between revenues and expenditures and results, or between asset pur-

chases and use, etc. From this, we will determine the influence of factors on the fluctuation

of expenditure reflects the object of analysis.

- Financial analysis methods: help us to clearly show the nature and financial propensity of

enterprises
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I. THEORY
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1 CONCEPT OF CASH FLOW IN BUSINESS

Cash plays an important role, affecting the economic decisions of the business. For exam-

ple, businesses need to look for information on future cash flows to estimate the value of

an investment and make an investment decision. In addition, cash flow is also referred to

as the "most effective healing dose" for liquidity of the business (Ittelson, 2009).

The Keynesian economist (1936) points out that the particular economic function of money

is "liquidity." Business liquidity is reflected in the liquidity of assets and it is easy to see

that money is the most liquid asset. In the competitive economy, however, the opportunity

cost is increasing, leading to the continued availability of liquidity that is costly to busi-

nesses (Ittelson, 2009). However, thanks to this liquidity, businesses avoid the negative

impact and the "shock" of unexpected cash flow.

When referring to the cash flow of the business, there is no concept of one general cash

flow but rather it’s needed to understand the concept of cash flow through cash inflow,

cash outflow and net cash flow (Brigham, 2010). Net cash flow is determined by the sum

of incoming money in the period minus the amount went out in the same period. Cash flow

is different from the profit target in the period calculated by accrual method. Cash flow is

recognized as cash inflow when it is actually received by the company; also, it is not cer-

tain that the cash inflow is an income of the company. In contrast, the cash flow is record-

ed as cash outflow when the money is spent; and likewise, it may not be the expense of the

company (Jury, 2012).

Cash flow statement presents cash flow fluctuations in 3 main activities of an enterprise:

business operations, financial activities and investment activities (Jury, 2012). According

to the principals of cash basic, cash flow of business activities is the indicator showing

operating profit in the period (Brigham, 2010). Therefore, it is necessary to fully under-

stand the other items in the report on business performance results to get a comprehensive

view on the cash flow statement of the business.

For example, items on the balance sheet and income statement listed as depreciation &

amortization are accounting estimates and are recognized as an expense in the period and

affect the profit after tax. However, these items do not directly affect the cash flow. On the

other hand, some prepaid items such as insurance, advances to sellers, maintenance con-

tracts, repairs, etc. are accrued and paid in cash. These items affect the cash flow, but do

not affect the profit of the business in the current accounting period.
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For this reason, although the balance sheet and financial statement provide useful infor-

mation, but it is insufficient information on the sources of cash generation and use

(Brigham, 2010). Thus, the cash flow statement is important and also a comprehensive

reflection of the cash flow of the business.
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2 CHARACTERISTIC OF CASH FLOW IN BUSINESS

Cash flows in business operation include different types because they reflect the streams of

cash coming from different sources. They are presented in Cash flow statement every peri-

od. Cash flow from cash flow statement is presented as cash or cash equivalents from op-

erating activities, investment activities and financial activities. Details about each type are

discussed further below.

2.1 Cash Flow from Operating Activities

Cash flow from business activities is the cash flow related to activities that generate the

company's core revenue (Brigham, 2010). This cash flow (including cash inflows and out-

flows) is derived from the expansion of debt conditions, investment in inventories, and

capital from suppliers. Information about cash flows from business operations, when used

in combination with other information, will help users anticipate future cash flows. Signifi-

cant cash flows from operating activities include: revenues from sales of services, revenues

from other revenues (royalties, fees, commission, etc.) (Jury, 2012).

Cash flow from business activities is presented in two ways: direct and indirect.

- Direct method: collecting information from direct cash flow such as collecting money

from customers, paying suppliers, employees, obligations to the government and other

payments. Cash flow is determined by the direct method including cash inflows and cash

outflows from business activities of enterprises (Brigham, 2010).

- Indirect method: determining cash flow through balance sheet and income statement.

This method starts from the net profit on the accrual basis, and then adjusts the effect of

non-cash transactions such as depreciation, working capital change (short-term assets -

short-term debt). Indirect method is only used to determine cash flow from production and

business activities. The formula is as follows (Brigham, 2010):

Profit

+ Depreciation & Amortization

+/- Gain / Loss from assets liquidation

+/- Increase/ Decrease in current assets and account receivables/payable

Net cash flow from operating activities

Indirect methods are commonly used in many countries around the world. When determin-

ing indirect cash flow, the firm will see the relationship between the financial statements.
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In addition, the direct method of reducing the volume of imported direct cash flow data.

This reduces the cost of determining the cash flow of the business.


[…]


to be pushed forward faster by managers because DLICV currently has no official market

campaign, and customers are only aware of the brand when physically visiting one of

DLICV’s branches. The good promoting campaign would help push brand recognition and

quality assurance further to the market, attracting more potential customers and build cred-

ibility of DLICV with customers’ investment.

15.2 For Business Operation

For businesses competing in the same product, the richness & diversity of the product

range will be able to create a large competitive advantage over other businesses. Especially

the insurance industry, because the insurance products have invisible characteristics: invis-

ible, unable to touch but very easy to imitate. A customer who needs a certain insurance

product would have difficulty choosing which company to join the insurance program if

not being advised properly with adequate information because the high numbers of com-

peting insurance companies for the same type of product can be confusing, especially for

customers with weak financial sense or knowledge.

The easy-to-imitate nature of insurance products requires insurance companies to constant-

ly research and launch new products in order to maintain and grow their customer base and

market share.

Presently, the range of products being offered at DLICV is quite diverse, able to meet dif-

ferent needs of different age groups. Fortunately, the ―An Sinh Giao Duc‖ (protection for

education) insurance product is currently the most popular sell and receives the most atten-

tion. It helps contribute the most toward DLICV's annual revenue since its launch. Due to

its success, nowadays, when referring to the protection for education, customers immedi-

ately recall DLICV brand.

In order to continue similar success like that, DLICV should promote such activities as:

 Plan annual investment funds for market research, including markets in major prov-

inces, cities and regions throughout the country.

 Build a R&D department, specializing in market’s demand research, design new

products and innovate existing products.

 Marketing campaign to create awareness of new products to customers.

 When introducing new products into market, monitor its sale performance to ana-

lyze strengths & weaknesses to gather experiences for development of next prod-

ucts.

In order to improve efficiency of DLICV’s business operation, the following conditions

must be emphasized:

 Equity: DLICV’s management team need to discuss and agree on the annual in-

vestment fund set aside for market research and product development. This fund

must be determined on the basis of strict calculations to ensure to satisfy the ex-

penditures for necessary research and product development.

 Infrastructure: Established the R&D department.

Human Resources: carefully recruiting qualified staff with adequate skills to conduct mar-

ket research and help with development of new products.

CONCLUSION

Insurance is becoming a part of the lives of Vietnamese people, fostering financial stability

and reducing mental anxiety. Insurance services are an important means of mobilizing cap-

ital for economic development and are an effective tool to reduce risks. DLICV is a foreign

insurance company, officially operating in Vietnam market not long, the current market

share may be small but the DLICV’s future set-out target is not small at all.

DLICV is committed to become the best life insurance company in terms of serving cus-

tomers and contributing to the development of Vietnamese market and local community.

Try to build the highest customers’ satisfaction and create the best working environment

for employees are the most important mission that DLICV always wants to achieve well

and thrive to make it better.
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DLH Dai-ichi Life Holdings.

DLICV Dai-ichi Life Insurance Company of Vietnam, Ltd.

CFFO

CFFI

Cash flow from Operating activities.

Cash flow from Investing activities.

CFFF

NCF

FCF

OCF

Cash flow from Financing activities.

Net Cash flow

Free Cash flow

Operating Cash flow
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APPENDIX P I: FACTORS CAUSING CHANGES IN CFFO 2008-2016

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Net ac-

counting

profit be-

fore tax

-

19,18

9

40,204 31,234 39,608
119,25

8

168,57

5

271,78

0

322,31

3

133,39

0

Deprecia-

tion and

amortisa-

tion

36,30

0
37,636 45,671 55,661 64,915 72,166 74,440 90,188

106,49

7

Provisions 0 402 312 396 1,193 1,686 2,718 3,190 1,240

Prof-

its/loss

from in-

vesting

activities

298 254 1,378 622 1,814 1,242 3,208 1,303 4,644

Unrealised

foreign

exchange

losses

0 0 2,741 0 0 0 0 1,105 22,157

Prof-

its/loss

from in-

vesting/

liquidated

fixed as-

sets

58,05

1

-

96,464

-

123,63

3

16,314

-

312,40

0

-

223,33

8

-

266,03

7

-

316,18

0

-

331,70

3

Interest

expense

13,54

5
20,134 27,550 39,525 77,749 33,852 39,793 55,834 60,183

Operating

profit be-

fore

changes in

working

capital

89,00

5
2,166

-

14,748

152,12

6

-

47,472
54,184

125,90

1

157,75

3
-3,592

Increase/

decrease

in receiva-

bles

90,40

3

107,41

3

-

40,868
43,704

-

25,611
84,519 84,420 79,564 77,777

Increase/

decrease in

inventories

-

1,205,5

19

-

440,67

8

-

375,70

5

-

565,16

9

87,32

7

-

299,43

7

-

379,89

1

-

787,61

2

-

1,631,7

44

Increase/

decrease in

payables

984,817
358,14

7

444,60

4

393,45

4

145,1

74

303,78

8

429,87

8

836,38

8

1,597,3

91

Increase/

decrease in

prepaid ex-

penses

0 0 0 0

-

28,45

5

-

13,770

-

26,495
-2,461 41,937

Interest paid -13,545
-

20,134

-

27,550

-

39,525

-

77,74

9

-

33,852

-

39,793

-

55,834
-60,183

Corporate

income tax

paid

0 0 0 0

-

28,45

5

-

42,225

-

68,721

-

71,182
-29,245

Other re-

ceivables

from operat-

ing activities

298 254 1,378 622 1,814 1,242 3,208 1,303 4,644

Other pay-

ments on

operating

activities

-947 -5,002 -1,861 -1,662
-

1,878
-1,950 -2,606 -166 -577

Net cash

out-

flows/inflow

s from oper-

ating activi-

ties

-55,489 2,166
-

14,750

-

16,449

24,69

5
52,498

125,90

1

157,75

3
-3,592