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MT topic: Study of Cashflow Effect on Performance Development of Dai-ichi Life Insurance Company of

Vietnam

In criterion 1, assess the thesis topic difficulty.

Assess criteria 2 - 6 as follows:

5 points – excellent – outstanding performance

4 points – very good – high-quality performance

3 points – good – fulfilled without reserve

2 points – satisfactory – with significant but not crucial insufficiencies

1 point – sufficient – meeting basic requirements only

0 points – unsatisfactory

ASSESSMENT CRITERIA Points

1. Thesis Topic Difficulty: 3

a) the analysed issue is complex partly

b) data acquisition is demanding yes

c) data processing is demanding partly

2. Meeting the Thesis Objectives: 2

a) the thesis objectives are clearly defined partly

b) the methods of thesis processing are clearly defined partly

c) the presented thesis objectives correspond to the thesis topic yes

d) the applied methods and procedures are suitable to meet the thesis objectives partly

3. Theoretical Background: 3

a) the theoretical background includes a critical literature review yes

b) the theoretical background is based on appropriately selected domestic and

foreign literature sources
(considering the relevance, topicality and type of publications)

yes

c) literature sources are quoted properly partly

4. Practical Application – Analysis: 4

a) the practical application contains theoretical knowledge yes

b) the chosen methods were applied accurately yes

c) the application of methods is described sufficiently yes

d) the thesis contains an overall assessment of the status quo yes

e) conclusions of analyses are well-founded yes

5. Practical Application – Project: 1

a) the project part of the thesis extends the theoretical knowledge partly

b) the project part of the thesis is a follow-up to the analysis results partly

c) the thesis provides conclusions and possible applications of recommendations partly

d) suggestions are supported by fully adequate arguments yes

e) the thesis includes the impacts of the recommendations partly

f) the thesis meets the set objectives partly

6. Formal Layout: 3

a) the text is logically sequenced yes

b) the thesis provides appropriate terminology yes

c) literature sources are quoted in compliance with a required standard yes

d) the language level meets the requirements of Master’s thesis partly

e) the graphic layout meets the requirements of Master’s thesis yes

TOTAL POINTS 16

Overall thesis assessment and questions for the defence:

(Both the Master’s thesis supervisor and reviewer present their questions.)

This Master´s thesis deals with an interesting issue, i.e. with analysing cash flow effects on corporate

performance of insurance company. Firstly, the Master´s students conducts a literature review of foreign

literature sources relevant to the analysed field. The practical part is directly oriented on analysis of cash

flow in the analysed company and concludes with proposals for improving cashflow performance.

I therefore miss a project, in particular applying the new found theory into investigating impact of cashflow

effect on corporate performance, the set objective in the Assignment. The Master´s student could also used

bibliography from his Master´s thesis assignment. To the formal layout, formulas could have been numbered

and page numbers are missing from page 52.

Questions:

1) What do you, please, mean by " the new found theory" on the p.2?

2) According to Table 10, can you, please, discuss it in more detail?

The thesis meets the criteria for the defence of the MT1.

In Zlín on: 9 May 2018
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 Signature of Master’s thesis reviewer

1 The thesis does not meet the criteria for the defence of the MT if at least one criterion is assessed by 0 points.